

**راهکار بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در نسبت مطالبات به مصارف**

نسبت مطالبات به مصارف بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به رقم بی‌نظیر ۰.۳۸ (سی و هشت صدم) درصد رسید که در تاریخ شبکه بانکی کشور بی‌سابقه است.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در پایان سال ۱۴۰۰ نسبت مطالبات به مصارف بانک حدود ۰.۴۸ (چهل و هشت صدم) درصد بود که با کاهش یک دهم درصدی در پایان سال ۱۴۰۱ به ۰.۳۸ (سی و هشت صدم) درصد رسید که در تاریخ شبکه بانکی بی‌نظیر است. نسبت مطالبات به مصارف بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در سال‌های گذشته همواره کمتر از نیم درصد بوده و این بانک بهترین عملکرد را در سطح شبکه بانکی کشور داشته است.

خوشبختانه به لطف مشتریان متعهد بانک، این نسبت بیش از پیش بهبود یافته و در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم بی‌سابقه ۰.۳۸ (سی و هشت صدم) درصد رسیده است.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در حالی بهترین عملکرد شبکه بانکی را در شاخص مطالبات به مصارف دارد که در سال‌های گذشته تعداد و مبلغ وام‌های پرداخت شده از سوی این بانک افزایش چشمگیری داشته؛ به‌طوری‌که در سال ۱۴۰۱ از مرز ۳ میلیون فقره وام عبور کرده که به‌تنهایی معادل عملکرد چند بانک در پرداخت وام است.

**افزایش ۷۶ درصدی در آمد جمعیتی «وتعاون»**

میزان درآمد جمعیتی که این شرکت بیمه ۱۲ ماه گذشته به ثبت رساند در مقایسه با سال گذشته افزایش ۷۶ درصدی را تجربه کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از بورس نیوز، شرکت بیمه تعاون در گزارش فعالیت منتهی به اسفندماه سال ۱۴۰۱ میزان درآمدی که از فروش حق بیمه به بیمه‌شدگان تحت پوشش خود به ثبت رساند برابر با ۲۹۳ میلیارد تومان بود و همچنین «وتعاون» از ابتدای سال مالی (منتهی به اسفندماه ۱۴۰۱) تا پایان اسفندماه از فروش حق بیمه به درآمد جمعیتی یک هزار و ۸۴۷ میلیاردتومانی دست‌یافت.

میزان خسارتی که شرکت بیمه تعاون در اسفندماه پرداخت کرد برابر با مبلغ ۱۵۲ میلیارد تومان بود که با افزایش ۱۲۰ درصدی مواجه شد و از ابتدای سال تا پایان دوازدهمین ماه از سال ۱۴۰۱ نیز میزان پرداختی خود را ۷۵۱ میلیارد تومان اعلام کرد، لازم به ذکر است که «وتعاون» در اسفندماه به تراز مثبت ۹۳ درصدی دست‌یافت.

**رودن درآمدزایی «وتعاون»**

بر اساس فعالیت ماهانه «وتعاون» در یازدهمین ماه از سال مالی میزان درآمد ۲۶۸ میلیاردتومانی را از خود بر جای گذاشت اما؛ در این دوره ماهانه وتعاون با رشد ۹ درصدی به مبلغ ۲۹۳ میلیاردتومانی رسید و همچنین نسبت به دوره مشابه سال گذشته نیز با افزایش ۱۱۵ درصدی رو به بود، میزان درآمد جمعیتی که این شرکت بیمه‌ای در ۱۲ ماه گذشته به ثبت رساند در مقایسه با سال گذشته افزایش ۷۶ درصدی را تجربه کرد.

«وتعاون» از ابتدای سال مالی تاکنون بیشترین میزان درآمدزایی را در پایان اسفندماه از خود بر جای گذاشته بود که با عملکرد عالی خود توانست رکورد حق بیمه صادره خود را شکسته و بالاترین میزان درآمدی خود در دو سال گذشته برسد، همچنین گفتمانی است که درآمدزایی این شرکت بیمه‌ای در ۳ ماه سوم سال مالی و ۳ ماه چهارم سال ۱۴۰۱ روند رو به رشد را به همراه داشت، ازاین‌رو فصل اخیر برای «وتعاون» بسیار عالی سبزی شد.

تفکیک حق بیمه صادره «وتعاون» در رشته‌های بیمه‌ای در اسفندماه

بیشترین میزان درآمد «وتعاون» در اسفندماه سال ۱۴۰۱ متعلق به «ثالث - اجباری» با مبلغی بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان بود که در این دوره ۳۴ درصد از درآمد ماهانه را به خود اختصاص داد. پس از رشته بیمه «ثالث - اجباری» که عنوان درآمدزاترین رشته بیمه را به خود اختصاص داد، رشته بیمه «زندگی - غیر اندوخته دار» با مبلغی نزدیک به ۷۱ میلیارد تومان در جایگاه بعدی قرار داشت، همچنین از ابتدای سال مالی تا پایان اسفندماه نیز بیشترین میزان درآمد ثبت‌شده «وتعاون» مربوط به «ثالث - اجباری» با ۵۹۰ میلیارد تومان بود.

در پایان گفتنی است که «وتعاون» میزان درآمد جمعیتی که از ابتدای سال مالی تا انتهای اسفندماه از خود بر جای گذاشت با رشد ۷۶ درصدی نسبت به سال گذشته همراه بود و لازم به ذکر است که در این دوره ۱۲ ماهه به تراز مثبت یک هزار و ۹۵ میلیاردتومانی دست پیدا کرد.

شرکت بیمه تعاون در دوازدهمین ماه از سال ۱۴۰۱ با عملکرد عالی خود رکورد حق بیمه صادره خود را شکست و به بالاترین میزان درآمدی خود در دو سال گذشته رسید.

**همدستی خرس قهوه‌ای و اژدهای زرد برای خرید ارزان تر از بازار انرژی ایران****نفت ایران در تسخیر نرخ‌های تخفیفی**

موضوع تخفیف‌های نفتی ایران به چینی‌ها موضوع جدیدی نیست، و در روزهای اخیر نیز بار دیگر با گزارش تازه بلومبرگ بار دیگر این موضوع چند بار تکرار شده به صدر اخبار حوزه انرژی در ایران و البته روابط خارجی کشور کشیده شد. مساله‌ای که حالا مدت‌هاست بخشی از رقابت پنهان در لایه‌های زیرین تجارت در حوزه انرژی بین ایران و روسیه است.



امینت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در دوره دهم، روز اول فروردین سال ۱۴۰۱ و در حالی که کمتر از یک ماه از آغاز جنگ روسیه در اوکراین گذشته بود، در گفت و گویی با خبرنگاران، نسبت به مساله تحریم‌های ایران و تخفیف‌های نفت برای کشور هشدار داده بود. توجه کنید که در کمتر از یک ماه از آغاز تجاوز نظامی روسیه به اوکراین، لزوما هنوز قراردادهای تازه ایران نوشته نشده بود و هنوز وضعیت تحریم‌های روسیه روشن نبود که ایران خواهد به این بهانه تخفیف‌های سنگین برای فروش نفت خود ارائه بدهد.فلاح‌تپیشه در این گفتگو تاکید می‌کند که روزانه هزار میلیارد دلار «تخفیف تحریمی» صادرات نفت به چین ضرر کرده ایم.

**تخفیف کلان برای شرکت‌های چینی پیش از حمله روسی**

توجه کنید که آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در ۵ اسفند سال ۱۴۰۰ است و اولین تحریم‌ها (چدا از تحریم‌های سال ۲۰۱۴) در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ توسط اتحادیه اروپا علیه روسیه رسمی و تأیید می‌شود و موج بعدی تحریم‌ها نیز مربوط به پاییز سال ۱۴۰۱ است و در همین حال خبرها، اما نشان می‌دهد ایران برای فروش نفت خود حداقل سال ۱۴۰۰ را با تخفیف‌های سنگین به شرکت‌های خصوصی چینی سپری کرده است. کما این که فارغ از گزارش تازه بلومبرگ، حشمت الله فلاح‌تپیشه در ۳۰ بهمن سال ۱۴۰۱ بار دیگر تاکید کرده بود که ایران تخفیف‌های گسترده‌ای برای فروش نفت خود به چینی‌ها ارائه می‌دهد. در حقیقت فلاح‌تپیشه کمتر از سه ماه قبل خبر داده بود که: «در حال حاضر ایران تخفیف‌های کلانی در فروش نفت به چین می‌دهد از هر بشکه چهار تا ۳۰ دلار. هیچ وقت در دولت رقمی داده نشده که با چقدر تخفیف نفت ایران به فروش می‌رسد.»

**امید چینی‌ها به ادامه تحریم‌های ایران**

واکنش فلاح‌تپیشه در آن زمان به سفر رئیس هی و امضای تقاهم نامه همکاری بین دو کشور بود. او در آن زمان دو مساله اصلی و جدی را مطرح کرد، اول اینکه «۲۰ تفاهنامه‌ای که دولت امضاء آن را اعلام کرده، در حالت محرمانگی خارج شود و روایتش هم همین است، چون تفاهنامه‌ها باید طبق قانون به تأیید مجلس هم برسند.

دلایل این است که سند بلندمدت همکاری راهبردی ایران و چین، سندی بود که هیچ وقت منتشر اعلام نشد و سوابقی را ایجاد کرد، اما آن

سند محرمانه ماند» و در بخش دوم نیز وی این مساله را مطرح می‌کند که: «در فضای مجازی، عنوان می‌شود که تخفیف‌های کلانی در فروش نفت به چین ارائه می‌شود؛ از هر بشکه چهار تا ۳۰ دلار در هر بشکه تخفیف داده می‌شود. دولت روی این اقدام، اطلاعیه‌ای نداده است؛ ولی اگر این تخفیف به‌عنوان یک تفاهنامه بلندمدت به اقتصاد ایران تحمیل شود، آن موقع حتی حفظ شرایط تحریمی علیه ایران به یک حاشی راهبردی در چین تبدیل می‌شود، یعنی چینی‌ها میل دارند که ایران همیشه تحت تحریم باشد تا تخفیف بگیرند.»

**همدستی روسیه و تحریم‌ها علیه نفت ایران**

بنا بر همین اطلاعات می‌توان اینگونه ارزیابی کرد که حداقل بیش از دو سال و احتمالاً از سال ۱۴۰۰ و ابتدای دولت سیزدهم، شرکت‌های خصوصی چینی، نفت ایران را با تخفیف‌های ویژه خرید می‌کنند. کما اینکه بنا بر همین گزارش‌ها پس از شدت گرفتن تحریم‌ها و جنگ روسیه و اوکراین و افزایش تحریم‌ها علیه روسیه، ایران مجبور است قیمت نفت ایران خود را باز هم کاهش دهد چرا که متحد اصلی ایران یعنی روسیه، در بازار چین جایگاه مسلطی پیدا کرده است. کما اینکه اکنون نیز چین به مقصد مهم نفت روسیه تبدیل شده و مسکو پس از تجاوز نظامی به خاک اوکراین درصدد است جریان فروش نفت خود را حفظ کند. به این ترتیب، رقابت روسیه با ایران در یکی از اندک بازارهای باقیمانده برای تهران، بالا گرفته است.

در سال ۲۰۲۲ نیز معامله گران بازار نفت خبر داده بودند که ایران تا ۱۰ دلار در هر بشکه قیمت نفت خود را با تخفیف می‌فروشد و به نظر می‌رسد این رقم برای سال ۲۰۲۳ به نظر می‌رسد تا ۱۲ دلار در هر بشکه و به قولی تا ۳۰ درصد افزایش یافته است. این تخفیف‌ها حالا نشان از موضع ضعف ایران برای فروش نفت خود دارد. به نظر می‌رسد بی‌توجهی دولت به مساله مذاکره و احیای برجام، در کنار گسترش و شدت گرفتن تحریم‌ها و رقابت روسیه در بازارهای نفتی ایران، در نهایت منجر به شرایطی شده که ایران ناچار است فارغ از موضع عزت مدارانه که همواره دولت سیزدهم درباره آن گرفتار درمانی می‌کرده است، دست به فروش نفت خود با تخفیف‌هایی بیش از تخفیف داده شده توسط روسیه بزند تا شاید در این بازار پربها و آشفته و رقابتی بزرگ نفتی و گازی بتواند حداقل به بازار آزاد چین امید داشته باشد.

تولید را افزایش دهد.

**بازدید مدیر عامل بیمه البرز از شعب نوسهر و تنکابن**

موسی رضایی مدیرعامل بیمه البرز با سفر به استان مازندران از نزدیک با روسای شعب، کارکنان و برخی مشتریان شرکت دیدار کرد.

در جریان این دیدار، رضایی ضمن تأکید بر تقویت و گسترش هر چه بیشتر فضای آموزش و بازاریابی، عملکرد بخش فنی شرکت را مناسب ارزیابی کرد و گفت: از آنجاییکه توقعات بجای مشتریان بواسطه رشد لحظه ای تکنولوژی و دانش فنی در حال افزایش است، بخش فنی هم باید پاسخگوی انتظارات باشد و به شرایط کنونی بسنده نکند. مدیرعامل بیمه البرز همچنین با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای اجرای زودهنگام طرح توسعه بیمه های زندگی (شوکا) گفت: این طرح که بصورت قرض الحسنه اجرا خواهد شد، منافی متقابل هم برای شرکت و هم برای مشتریان محترم خواهد داشت. رضایی، در پایان، استقبال از ایده‌های نو و خلاقانه و همچنین توجه ویژه به سرمایه‌های اجتماعی شرکت را از اولویت های کاری خود دانست و از کارکنان خواست: رعایت اخلاق حرفه ای را با هدف بهبود هرچه بیشتر روحیه و عملکرد کارکنان سرلوحه کار خود قرار دهند. در این بازدید مجید علی پناهی، رییس هیأت مدیره بیمه البرز هم گفت: با توجه به مهیا شدن شرایط برای توسعه شرکت و پشتیبانی مدیرعامل از کارکنان، انتظار می رود همکاری با تعهد سازمانی و تلاش بیش از پیش، پاسخگوی ذینفعان شرکت بویژه مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره باشند. گفتنی است در این بازدید، امیرفرشاد هوشمند راد معاون بازاریابی و فروش و بهروز میرزایی مدیر دفتر هیأت مدیره و مدیرعامل حضور داشتند.

توسط بانک رفاه کارگران صورت گرفت

**پرداخت بیش از ۴,۰۵۳ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه از دواج در اسفند ماه سال ۱۴۰۱**

بانک رفاه کارگران در اسفند ماه سال گذشته بیش از ۴,۰۵۳ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن، بانک رفاه کارگران در اسفند ماه سال گذشته در مجموع ۲,۹۵۳ فقره تسهیلات ازدواج و جهیزیه به مبلغ بیش از ۴,۰۵۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است. براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، تعداد ۲۲,۰۵۴ متقاضی نیز تا پایان روز چهارشنبه ۱۶ فروردین ماه سال جاری در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک رفاه کارگران قرار دارند. لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران در سال گذشته در مجموع ۴,۰۶۹۹ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۵۵,۶۶۴ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

**بیمه سرمد در خانه جدید**

مدیرعامل بیمه سرمد گفت: در سال ۱۴۰۲، مدیریت‌های ستادی در ساختمان جدید این شرکت مستقر خواهند شد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، سید محمدمهدی بهشتی‌زاد، با اعلام جمیع واحدهای فنی و ستادی این شرکت در ساختمان وزرا گفت: برای تمرکز نیروی انسانی، ارائه خدمات بهتر به بیمه‌گذاران و مدیریت هزینه‌های شرکت، همه واحدهای فنی و ستادی بیمه سرمد در یک ساختمان مجتمع خواهند شد و کارکنان بیمه سرمد، به تدریج از ابتدای سال ۱۴۰۲ در ساختمان وزرا مستقر می شوند. مدیرعامل بیمه سرمد با اشاره به رویکرد این شرکت برای ارائه خدمات بهینه به مشتریان افزود: جمعیت مدیرتها در یک ساختمان متمرکز، برای کاهش فرآیندهای اداری و کاهش مدت زمان ارائه خدمات به مشتریان انجام شده است. بر اساس اعلام بهشتی‌زاد، مدیریت‌های ستادی بیمه سرمد خالد اسلامبولی (وزرا)، خیابان هفتم، پلاک ۳ منتقل خواهند شد.

مردم عجزتی کارشناس اقتصادی:

**هیچ راهکار کوتاه‌مدتی جز بهبود فضای سیاسی برای کاهش تورم وجود ندارد**

برنامه‌ریزی کاهش دهد را جلوگیری کند. تعرفه تجاری و صنعتی برق در یکسال و اندی اخیر صد درصد افزایش یافته است. این کارشناس افزود: نرخ برقی که سال گذشته برای فردی با مصرف مشخص در تجاری یک میلیون بود الان پنج میلیون است، همان مقدار مصرف و همان شرایط است و این نرخ افزایش یافته است. بخشی برای تعرفه مصرفی و بخشی نیز برای آیونمان که افزایش یافته است. شاید افزایش آیونمان بیشتر است. بویژه برای صنعتی و تجاری که افزایش بیشتری داشته که او هم باید در هزینه‌های خود وارد کند. پیچیدگی کار با دشواری که اینها مسائلی که بخشی را دولت ایجاد کرده است.

عزتی در پایان با اشاره به راهکاری که دولت باید برای کنترل تورم پیاده کند خاطرنشان کرد: هیچ راهکار کوتاه مدتی وجود ندارد مگر اینکه دولت یکباره اقدامی کند که مثل اقدامات سیاسی رفع تحریم‌ها و مشابه این انجام دهد. اگر دولت بتواند چنین کاری کند می‌تواند موفق شود اما در کوتاه مدت چندان توان اصلاح امور را ندارد. ولی در میان مدت می‌تواند فضای سیاسی و فضای داخلی را بهبود ببخشد و تولید را افزایش دهد.

می‌کند و این باعث ایجاد هزینه تولید می‌شود. افزایش هزینه آب، برق، گاز و خدمات دیگری که دولت ارائه می‌کند در طی یکی دو سال گذشته چندصد درصد افزایش داشته است. این استاد دانشگاه تصریح کرد: دولت این تورم‌ها را ایجاد کرده و نمی‌تواند کاری کند. یک بخشی حذف بخشی از یارانه‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی بود که دولت انجام داد و تورم ایجاد کرد. دولت دنبال این نیست که اولویت را مهار تورم قرار بدهد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی با وضعیتی که در آن قرار داریم اقدام جدی و اساسی فوری دولت نمی‌تواند انجام دهد. اگر دولت بخواهد کار درستی کند ابتدا باید جو را درست کند ابتدا باید جو فضایی سیاسی را درست کند و امنیت اقتصادی را تامین کند و امنیت اقتصادی را تامین کند. عزتی براین باور است: دولت باید تلاش کند تحریم‌ها را رفع کند. همینکه توافق جدی برای برطرف کردن تحریم‌ها باشد می‌تواند روی تورم تأثیر بگذارد. متأسفانه این اقدام اساسی است که دولت انجام نداد. منظور من از دولت یک نظام حاکمیت است. دولتی‌ها یا عوامل خارجی یا عوامل دیگری باعث شده که این امر انجام نشود. عوامل دیگری که می‌تواند مهم باشد این است که دولت بخش‌هایی را که قیمت آن افزایش می‌یابد که می‌تواند با سیاست‌گذاری و

دولت دنبال این نیست که اولویت را مهار تورم قرار بدهد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی با وضعیتی که در آن قرار داریم اقدام جدی و اساسی فوری دولت نمی‌تواند انجام دهد. اگر دولت بخواهد کار درستی کند ابتدا باید جو فضایی سیاسی را درست کند و امنیت اقتصادی را تامین کند. مرتضی عزتی کارشناس اقتصادی در گفتگو با فرآز درباره مهار تورم گفت: دولت هرکاری می‌توانست انجام نداد است. در چندسال اخیر تجربه نشان داده بیشتر از این کار از عهده دولت بر نمی‌آید همچنین دولت توان بیشتر از این ندارد. وضعیت اقتصاد به گونه ایی که دولت نمی‌تواند تورم را کاهش دهد. علت اصلی این است که برخی از عواملی که ایجاد تورم کرده دست دولت نیست، مثل تورم ناشی از دست دولت ولی سیاست‌های دولت به قدر کافی کارا نیست. وی ادامه داد: فلذا قسمت‌هایی که در دست دولت نیست دولت نیز نمی‌تواند کاری کند. عمده تورم که الان داریم بخش‌هایی که دست دولت نیست، مثل تورم ناشی از افزایش قیمت ارز، تورم ناشی از انتظارات، تورم ناشی از فشار هزینه‌هایی که روی تولید وجود دارد. یک بخش از تورم را هم دولت ایجاد می‌کند که نمی‌تواند درست کند. بعنوان مثال، افزایش حقوق و دستمزدها را دولت ایجاد